' 1; f " рЩ ' ■: Н в

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ .

от 18.12.2025 № 1774
г.Вытехра

Об итогах школьного -лапа
всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию в 2025/26 учебном
году

. ь * • > *
■ ' :;Ч' v:,, V. . .. ..ч
т т  ■ щ

'• ::v■ :v ?v-v
■ - ■■•ХЩ Л Ш у. Щ ' .

В соответствии с Порядком проведенМ всероссиискои рлймпиады
• . •• • *• ’ 7*‘# *■* ** . * . *■«* . ч ' - - .» "* . \школьников, утвержденным приказом,. Министерства , просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020“года № 678 «6 б*утверждении
Порядка проведения всероссийской ,олимпиады шкрЛйш^
последующими изменениями) ^алее ^  .ПЪрадр1̂ ^  постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 28 }ноября 2025,
года № 1684 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2025/26 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

. ■ 1 • I ' •  •, - --г . " .  * ,  * . «'**, • * " # / " ■  ". 1* ... ;*■ * • • •• . * >!!'*•' •• • '• !

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый^ список победителей и
призеров школьного этапа всероссийской „одщлшиады : школьников по
обществознанию в 2025/26_учебном году. • •

2. Контроль за исполнением настоящего постановленйя возложить на
управление образования Администрации Вытегорского мунйципального
района. ■*" "  ‘ ■ ~

■; ■ •

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района

w -

.А. Абрамов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 18.12.2025 № 1774

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

в 2025/26 учебном году

Фамилия Отчество Количество
баллов

Образовательная организация

Павлович
победитель

Тарасов Александрович
призер

Голубев Матвей
призер

Клюхин Владимир
призер

призер
Ипысевич Арсений

призер
Исаченков Дмитрий Егорович

призер
Костеников Романович

призер
Мёлдов Матвей Иванович

призер
Субботин

призер

Грачёв Иван Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева : 80 победитель

Павликов Дарья Денисовна : . МБОУ «Вьтгегорская СОШ № 2» 70 победитель
Софошъев. Сайёлий-:’: Йвановйч " ; ' : > V < МБОУ «СОШ№; 1г; Вьггегры» ; ' • 1 ;70 ■ победитель

Долгушичева ; Дарья Алексеевна ' ' * МБОУ «Ковз^ победитель
Манина Наталья" • { Алексеевна 1уСВОУ«Белоусбвская С)0Шш^ Героя РоссйиИ.А. Суханова» ‘ 51 победитель

Медведев / '  Лев . ‘ Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прйонежья» имени
Г ероя России Ю. JI. Воробьева . 71 призер

Киселёв Глеб ;■
1 •* ♦ , '

Максимович •. АОУ ВО/<ОЦ кадетская шкоДа «Корабелы Прионежья» имени
- • У' Героя России ЮШ.:Воробьева-#-‘ 65 призер

Волков Ильй ' • „ В алёрьевйч 'Щ АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы. Прионежья» имени
. •• Героя РОССИИ Ю.Л. Воробьева j ■ г .■" 64 . ' . призер

Еремина Злата Щ^Але[ксандровНа ^ г: МБОУлСОПШ 1±.Вш егры^- <  64 призер
Галафеева Дарья Алексеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 63 призер ■

Иванов Михаил Юрьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева 63 призер'.

Наумов Фёдор Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева 63 призер

Трубкин Арсений Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева . ■ 63 призер

Звонцов Егор Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю Л. Воробьева 62 призер

Иваненко Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 61 призер
Попов Тимур Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

Героя России Ю.Л. Воробьева ' 61 :. призер

Киселёв Елисей Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева 60 призер

Максимова Варвара Александровна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 59 призер
Войцеховский Златослав Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

Героя России Ю.Л. Воробьева 58 призер
Герман Ульяна Юрьевна МБОУ «Вытегорская СОШ Jf° 2» 58 призер
Егорова Варвара Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытёгры» 56 призер

Винокуров Матвей Анатольевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Г ероя России Ю.Л. Воробьева 55 призер

Волкова Александра Дмитриевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 54 призер
Лысков Тимур Юрьевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вьггегры» 54 призер

Васильева Юлия Александровна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 53 призер .
Кукин Никита Сергеевич АОУ ВО «ОНi кадетская школа «Корабелы Прионе;

Героя России Ю.Л. Воробьева
кья» имени 53 призер

Макушева Мария Денисовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 53 призер
Исакова Нонна Александровна \ ' ‘ '""Г & ; МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер
Озерская Дарья Евгеньевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 52 призер
Слюзова Алёна Дмитриевна • • МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» я: ■ ''"л1 - / 'Л' 52 призер
Демина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 1г. Вытегры» 51 призер
Ерохов Владимир Викторович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 призер
Яшин Данил Васильевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 ■ призер

Бойцов Алексей Васильевич МБОУ «СОШ №1 г. Вытегры» ' 50 призер
Осшмук Полина Андреевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 50 призер
Тарасова Ева Романовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 50 призер
Тупщына Мария Сергеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 50 призер

8 класс
Дязгана ■ Яна : Петровна МБОУ «Андомская СОШ» 76 победитель

Бурмистров Николай Андреевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 73 победитель
Сидорков Александр Алексеевич МБОУ «Ковжинская СОШ» 70 победитель
Синицина Анжелика Васильевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 67 победитель
Федотова Мария Алексеевна МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И. А. Суханова» ' - ■ ’ 64 победитель
Логанов Александр Николаевич МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа» 63,5 победитель
Цветков Александр Михайлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

Героя России Ю Л. Воробьева 54 победитель
Армеев Аверьян Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 70 призер

Поземсжмй Александр Михайлович МБОУ «Ковжинская СОШ» 68' призер
Петров Роман Иванович МБОУ «СОШ № 1 г. Вьггегры» 66 призер
Кренева Диана Ивановна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 65 призер
Палехова Екатерина Александровна ■■■ МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 65 призерКишйкмна Любовь Андреевна ••• • МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 64 . призер '

'I/*- ■ ■■ - .«ЯВЯМ»!

Кузнецова Есения Петровна МБОУ «СОШ № 1 г, Вытегры» 62 призер
Малыгина Виолетта Павловна МБОУ «СОШ№ 1 г. Вытегры» 61 призер
Матюшина . Мирослава • Сергеевна ; - •** Ч' '• : •• ' МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» •: • 61 призер
Яндриков . Георгий Ч' ; Ивановий л £ •; :• • •.. у  Д* - 1 ' ’1 МБ0У;<<С0ШХ®-1.г. Вйтегры» 1  у  Щ 61 призер
Ивушкова' • Алина Щ Андреевна "■ ,, V ' • - ■ .г. Vi. . f ' . «й,. ; ЗМБОУ «СОШ^ь.|>; вьггегры» .*■, : . V  6 0 . призер
Андрюшин •Максим Викторович .* 1 Л4; • МБОУ «СОШ ш  Г. Вытегры». . '

—-----=
58 призер

Ипатов . V./.. Иван Авдреевич; ШМОБОУ «СОШ №1 г. Вьггегры^ ‘ . 5R. призер
Мартьшов Иван" ■>> Алексеевич Щ МБОУ <«COUI № 1 г„ Вытегры» 58 призер
Кукушкин Григорий Сергеевич У МБОУ «Белоручейская СОШ» = 57 призер
Матюшин Максим -Сергеевич *• МБОУ «Андомская СОШ» 57 . призер
Славицкаж Ксения Евгеньевна МБОУ «Олысовская .основная общеобразовательная школа» 56 призер
Едемская Вероника . Дмитриевна . МЮУ^СОЩЭОД' г. Вытёгрвд>> ■ 55 призер

Михальцова Виктория Витальевна ■ \  i . МБОУ «СОШ № L г. Вытегры» 55 призер
Андрюшина Виктория Сергеевна . • Ч ” • • > ■ • МБОУ «СОШ .№ 1 г. Вьггегры» 54 ■ призер
Варжунтович Вячеслав Валерьевич МБОУ «СОШ № 1г. Вытегры» 54 призер ■

Чекшина Елизавета Львовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 54 призер
Воропаева Софья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 53 призер
Крылова Таисия Владимировна МБОУ «Белоручейская СОШ» 53 призер
Поварова Ярослава Сергеевна МБОУ «СОШ№ 1 г. Вытегры» 53 призер
Горбунов Андрей Александрович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер

Журавлева Анна Вячеславовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер
Овсянников Михаил Петрович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер

Тимичев Руслан Александрович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер'
Харенюк Вероника Васильевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер
Брагина Юлиана Андреевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 призер
Горинов Андрей Владимирович МБОУ «Ковжинская СОШ» 51 призер

Матвейчук Елизавета Геннадьевна - 'у - МБОУ «Белоручейская СОШ» 51 призер
Селин Артём Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

Героя России Ю.Л. Воробьева ;■ 51 призер

Амозов я иколай Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева 50 призер

Антонова Анастасия МБОУ «Ковжинская СОШ»
Артюшин
Баженова

Антонович
Васильевна

____ %______ МБОУ «СОШ JVs 1 г. Вытегры»
.....' ’ МБОУ «СОШ №. 1г. Вьггегры»
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

Героя России Ю.Л. Воробьева. ' . '
АО? «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

- ■ Героя России ЮЛ, Воробьева, 1
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа.'«Корабелы Прионежья», имени
...  Щ И  Героя России Ю.Л. Воробьева ■ ■;

МБОУ «СОШ №1 г, Вытегры»
АрУ ВО «ОЦ кадетская школа' «Корабёлы Прионежья» имени
___Щ Героя России Ю.Л. Воробьёва

9 класс _____
.... .............. МБОУ «ВьтешрскаяСОШ Jfe:2»' , 1 ^

призер
призер

Алексеевич
призер

Клешёнкин Степан
призер

Корнилов Александрович
призер

Плотников

Танцырев Роман Максимович
призер

Андрей Эдуардович
победитель
победитель

Лотарева Елизавета
Анастасия

Олеговна МБОУ «СОШ № 1г. Вытегры»
МБОУ «Ковжинская СОШ»

МБОУ «Белоручейская СОШ»

Василенко Васильевна
победитель
победитель

Михаил
Артем

Алексеевич
Максимович

Иванович
Имамович
Олегович
Олеговна

Ракутин
Кажев МБОУ «Андомская СОШ»

МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

победительРоман
ХаджимурадШихбапаев призер

Якунин призерАндрей МБОУ «СОШ № 1 г: Вытегры»
МБОУ «СОШ № 1 г. Вьггегры»
МБОУ «СОШ № 1 г^Вытегрщ»
МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
МБОУ «СОШ №1 г, Вытегры»
МБОУ «СОШ № 1 г Вытегры»

5 3?
призер

Василиса
Изотов Дмитрий

Маргарита
_  София.

Чикудаева
Шлямина

призер
призерНиколаевна
призерАлина Евгеньевна

Мартяшков призерДмитрий
Кристина-
Ксения
Иван

Анастасия

призер
Терехова
Кабанов

Коростелева

призер
призер
призер

Александровна
Олегович
Сергеевна

______ МБОУ «Вытегооекая СОШ № 2»
__________ МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
____________ МБОУ «Ковжинская СОШ» призер

v.- ' ■ v .w - ; / -  ■ж т -ш ж й : " .• • .'' .
Чередин Кирилл Витальевич . .. - МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 52 призер
Иванцова Анна Викторовна МБОУ «СОШ № 1г. Вытегры» 51 призер
Назаркин Алексей Щ Романович | | | | | | р | р |  |  | МБОУ &СОШ№ £г. Вытегй» ** 51 - призер
Ускова Юлиана 'i Артёмовна МБОУ «СОШ Щ  г. Вытечь»)

- * - ..“
.■■51;’ призер

: •• '• Л; V *-*• ........ ,10  к л а сс 'т Ш ■ • Л ■ :&• ^ , ■■ ■'V. '
Сизова Анна • Юрьевна V МБОУ «(НОШ Кз 1 г. Бытегры» .; • .67 . победитель

Никитин Вадим
..V,. :.у ^

Александрович?.W‘v4*:V4v
АрУ- ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прйонёжья» имени

- -ГерояРоссии ЮЛ. В ооо бье ва .7 -  ̂:v->r- 66^ победитель
Самутина , Мария ^Романовна • • ’ Л* V МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 60 победитель

Долгополова Дарья Ильинична
. . . . “'V'"' _ .

•• •• ■■ 9 ■ > • .i • МБОУ «Белоручейская СОШ» * 54 победитель
Пршгонов Дмитрий Николаевич . •МБОУ «Аидомская COIИ» ; 52 победитель

Иванов Даниил * *«Г '
у . , ‘ -• V • • > •

Сергеевич ■ ДОУВО«ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева . 64 '-1 ■ призер

Красильникова Инесса Владимировна МБОУ «СОШ JV° 1 г, Вытегры» . ' 64 призер
Ию дин : Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени

Г ероя России Ю. Л. Воробьева 62 призер

Белов Михаил Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Г ероя России Ю.Л. Воробьева 61 призер

Харитонов Матвей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воообьева 61 призер

Козырева София Алексеевна . МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 59 призер
Мухаметянова Дарья Сергеевна : ' ..--г- - МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 58 призер

Елошин Руслан Викторович zffik ■ МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 56 призер
Маненкова Кира Максимовна ' МБОУ «СОШ № I f . Вытегры» 53 призер
Мигунова Наталья Павловна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 53 призер

Ершов Василий Егорович ' ■ - . . МБОУ «СОШ № 1г. Вытегры» 52 призер
Болгова Лидия Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 призер

Вотолинская Виктория Вячеславовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 призерЛомкова Екатерина Викторовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 призерРощупкина Анастасия Алексеевна МБОУ «СОТЧ № 1 г. Вытегры» 50 призер
11 класс ■

Колосова Анастасия Игоревна ■ МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 86 победитель
'• •': •" v r , • « ! . 1 \vb:r. • •• -■ . 8гшШ

Борисов Роман Юрьевич
..- ; Д| \ ■ • - ' ДИН ■ ' '

МБОУ «СОШ № 1 г„ Вытегры» 58 победитель
Кяльвияйнен Софья Александровна МБОУ «Белоручейская СОШ» 54 победитель

Лавриеня Анна Михаиловна МБОУ «Белоручейская СОШ» 54 победитель
Сандюк София Алексеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 61 призер

Трифанова Василиса Евгеньевна МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 61 призер
Сенюхова Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 53 призер

Секретарев Николай Евгеньевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 51 призер
Кулагина Алина Антоновна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 50 призер

“J* я

м у

i